Министерство образования и науки  Российской Федерации

Свердловская область Тавдинский городской округ

Муниципальное общеобразовательное учреждение

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 9

623950, г. Тавда, ул. Ленина, 53, телефон: 2-21-85, 2-19-87
Л/с в ФУ 02002300480, ИНН 6634007470

ПРИКАЗ

«30» августа 2010 г.                                                                                      № 70-в
«О переходе на ФГОС»

В соответствии с приказом УО №214 от 22.06.2010г. «Об участии образовательных учреждений ТГО в эксперименте по введению ФГОС начального общего образования в 2010-2011 году»
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить переход в 2010-2011 учебном году 1В класса на ФГОС II
поколения.
2. Назначить ответственным  за реализацию ФГОС учителя начальных классов

    Иванову С.Н.
3.Создать координационный Совет по введению новых ФГОС общего образования     в   составе:

Якушевич Л.А. - директор школы,

Архипова О.Ф.. - заместитель директора по учебной работе,

Новицкая С.И.. - заместитель директора по воспитательной работе,

Барсукова Т.В.. - руководитель МО начальных классов,

Храмцова О.В.. – педагог-психолог школы,

Ливанова Т.А. - председатель Совета  школы,

Воскобойникова Ю.А. - учитель информатики.

4. Назначить координатором  по организации введения ФГОС Архипову О.Ф. –
 заместитель директора по ученой работе.
5. Координационному совету:

           5.1. Разработать и утвердить план - график по введению ФГОС.
            5.2. Сформировать из числа членов Совета ответственных за работу рабочих групп.

           5.3. Осуществлять информационную  и методическую деятельность по введению

                ФГОС согласно плану-графику.

           5.4. Проводить в системе анализ качества введения ФГОС.
            6. Утвердить Положение о Совете по введению нового ФГОС общего образования.
           7. Создать рабочие группы по введению нового ФГОС на начальной ступени

              общеобразовательного учреждения  в следующем составе:

№1: Архипова О.Ф. - зам директора по УВР,

        Малахова Т.И.. - учитель нач. классов, руководитель рабочей группы,
        Барсукова Т.В.. - учитель  нач. классов.
        Половникова Т.И.. - учитель нач. классов.

№2: Храмцова О.В.. - психолог школы, руководитель рабочей группы,
        Баранова Н.К. - учитель нач. классов.
        Анищенко Н.М. - учитель нач. классов.
       Понаморёва В.М. - учитель нач. классов.

№3: Бланк Н.В.. - учитель нач. классов, руководитель рабочей группы,
        Плетнёва Н.К.. - учитель нач. классов,

        Безденежных Т.С. - учитель нач. классов.

№4: Новицкая С.И.. - зам. директора по ВР, руководитель рабочей группы,
Кожевников Н.В.. – педагог-организатор ОБЖ,
Архипов Е.В.- учитель физической культуры,
№5: Софронова С.Д.. - председатель профкома, руководитель рабочей группы,
         Овчинникова М.Ю.. - учитель нач. классов.
8. Рабочим группам, руководителям  рабочих группы:
8.1. Поручить рабочей группе №1 разработку Образовательной программы НОО.

8.2. Поручить рабочей группе №2 разработку Программы духовно-нравственного развития и воспитания обучающихся на ступени НОО.

8.3. Поручить рабочей группе №3 разработку Программы формирования  универсальных учебных действий обучающихся на ступени НОО.
8.4. Поручить рабочей группе №4 разработку Программы по формированию культуры здорового и безопасного образа жизни.
8.5.Поручить рабочей группе №5 разработку  и утверждение размеров доплат стимулирующих надбавок за участие педагогов школы в инновационной деятельности школы, договора на оказание образовательных услуг школой.

9. Архиповой О.Ф., ответственной за методическую работу, разработать план методической работы по введению ФГОС НОО, план-график повышения квалификации учителей начальной школы.

10. Заведующей  библиотекой  Индюковой Л.М. подготовить информацию о программно- методическом обеспечении для 1-ых классов на 2010-2011 ученый год.

11. Контроль  за деятельностью групп по разработке программ в соответствии с новым ФГОС НОО поручить руководителям рабочих групп.
12. Рабочим группам утвердить программы через протоколы заседаний к 30.08.2010 г.
13. Утвердить Положение о Рабочей группе по введению новых ФГОС общего образования.
14. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: _____________ Л.А.Якушевич